
Urząd Miasta Knyszyn
BIP - Urząd Miasta Knyszyn

UCHWAŁA NR V/39/15

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE

z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Knyszyn

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594, 645 oraz 1318) oraz art. 11 ust. 1 i
art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 poz. 856 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Knyszyn.

§ 2. Celem Programu jest:

1. poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Knyszyn,
2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych,
3. zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Knyszyn,
4. edukacja społeczeństwa gminy Knyszyn w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności.

§ 3. Wykonawcami Programu są:

1) Schronisko dla Zwierząt, o którym mowa w § 7 uchwały;

2) Urząd Miejski w Knyszynie.

§ 4. Cele, o których mowa w § 2 realizowane będą w szczególności poprzez:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Knyszyn poprzez umieszczanie zwierząt bezdomnych w schronisku oraz poszukiwanie nowych
właścicieli dla zwierząt. W przypadku zwierząt gospodarskich dopuszcza się czasowe przekazanie tego typu zwierząt do bazy Zakładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Knyszynie przy ul. Polnej 6;

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (podmiot, który będzie realizował całodobową opiekę
weterynaryjną dla zwierząt będących ofiarą wypadku drogowego: schronisko Green House Mateusz Oblacewicz, Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki);

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich planową sterylizację albo kastrację w schronisku dla zwierząt;

4) usypianie zwierząt (zabiegowi uśpienia podlegać mogą wyłącznie ślepe mioty, jeżeli nie ma możliwości zapewnienia im opiekunów, lub chore, które według
opinii lekarza weterynarii nie rokują szans na wyzdrowienie, a dalsze ich przeżycie przysporzyłoby im cierpienia i bólu);

5) prowadzenie działań edukacyjnych (propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, informowanie o zasadach humanitarnego traktowania zwierząt oraz
obowiązkach właścicieli wobec zwierząt domowych), propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt i sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

§ 5. Gmina Knyszyn pokryje koszty sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy Knyszyn oraz koszty uśpienia zwierząt
bezdomnych, o których mowa w § 4 pkt 4.

§ 6. W celu realizacji działań ograniczających bezdomność zwierząt, gmina Knyszyn może udzielić pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem
działania jest ochrona zwierząt i przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w szczególności w formie wsparcia finansowego
udzielonego w formie dotacji w ramach konkursu otwartego ofert ogłaszanego przez Burmistrza Knyszyna, udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania
otwarte, których  przedmiotem będzie zapobieganie bezdomności zwierząt.

§ 7. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Knyszyn ma charakter stały i jest przeprowadzane na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą
Knyszyn a Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu przy użyciu urządzeń i środków nie
stwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz nie powodujących ich cierpienia, podlegają niezwłocznemu przewiezieniu i umieszczeniu w schronisku,
gdzie zostanie im zapewniona bezterminowa opieka do czasu adopcji.

§ 8. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez:

1. ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące będzie się odbywać na podstawie zgłoszeń mieszkańców;
2. zapewnienie dożywiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania odpowiedzialni za to zadanie będą pracownicy Zakładu

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Knyszynie na podstawie zlecenia gminy;
3. w miarę możliwości zapewnienie im miejsca schronienia w szczególności na okres zimowy. Miejscem schronienia będą wydzielone miejsca w budynku

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Polnej 6, 19-120 Knyszyn;
4. Przewiduje się sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących. Koty bezdomne zostaną odłowione i przewiezione do Gabinetu Weterynaryjnego, w którym

zostaną poddane kastracji, a następnie przewiezione do wydzielonego miejsca w siedzibie ZGKiM w Knyszynie ul. Polna 6, 19-120 Knyszyn celem opieki
po zabiegu.

§ 9. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, o którym mowa w § 7 zapewnia wyłapywanym zwierzętom opiekę weterynaryjną.

§ 10. Przewidywane środki finansowe przeznaczone na realizację programu: 70.000,00 zł brutto.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

                Irena Wysocka

Uchwała Nr V/39/15 Rady Miejskiej



Metryka strony

Udostępniający: Przewodniczący Rady Miejskiej

Wytwarzający/odpowiadający: Urszula Marta Puławska

Wprowadzający: Urszula Marta Puławska

Data wprowadzenia: 2015-04-14
Data modyfikacji: 2015-04-14

Opublikował: Urszula Marta Puławska

Data publikacji: 2015-04-14

mailto:urszula.marta.pulawska@knyszyn.pl
mailto:urszula.marta.pulawska@knyszyn.pl
mailto:urszula.marta.pulawska@knyszyn.pl

	Urząd Miasta Knyszyn
	Uchwała Nr V/39/15 Rady Miejskiej

